
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne:  
Naše č. j.: PK-ŽP/5010/25 
Spis. zn.: ZN/2516/ŽP/24 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 26. 3. 2025 

Posuzování vlivů záměru „MVE Řezná“ na životní prostředí – vrácení 
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Jako příslušný úřad dle ustanovení § 22 písm. a) zákona Vám v souladu s § 8 odst. 5 
zákona vracíme dokumentaci vlivů záměru „MVE Řezná“ na životní prostředí (dále jen 
„dokumentace“) k přepracování. 

REKAPITULACE PROCESU EIA 
Dne 24. 7. 2024 krajský úřad zahájil zjišťovací řízení rozesláním oznámení dotčeným 
územním samosprávným celkům ke zveřejnění a k vyjádření a dotčeným orgánům 
k vyjádření a současně zveřejnil informaci o oznámení v Informačním systému EIA 
na internetových stránkách www.mzp.cz/eia pod kódem záměru PLK2069. 
Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky 
mohly zaslat své písemné vyjádření k předloženému oznámení, a to ve lhůtě do 30 
dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje. 
Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce Plzeňského kraje dne 
24. 7. 2024. Lhůta pro zaslání písemných vyjádření uplynula dne 23. 8. 2024. V rámci 
proběhlého zjišťovacího řízení obdržel krajský připomínky od dotčených orgánů. 
Na základě výše uvedeného vydal krajský úřad dne 5. 9. 2024 
pod č. j.: PK-ŽP/14219/24 závěr zjišťovacího řízení se závěrem, že záměr může mít 
významný vliv na životní prostředí, a tedy podléhá posouzení podle zákona. 
V rámci závěru zjišťovacího řízení byly specifikovány oblasti, které je nutné 
v dokumentaci vlivů záměru „MVE Řezná“ na životní prostředí (dále i jen 
„dokumentace“) zpracovat. 
Na základě vydaného závěru zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad dne 16. 1. 2025 
dokumentaci zpracovanou podle přílohy č. 4 k zákonu. Zpracovatelem dokumentace 
je autorizovaná osoba ve smyslu § 19 zákona Mgr. Luboš Motl. 
Dopisem ze dne 21. 1. 2025 krajský úřad dokumentaci rozeslal dotčeným územním 
samosprávným celkům ke zveřejnění a k vyjádření a dotčeným orgánům k vyjádření 
a současně zveřejnil informaci o dokumentaci v Informačním systému EIA 
na internetových stránkách www.mzp.cz/eia pod kódem záměru PLK2069. Veřejnost, 
dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohly zaslat 

dle rozdělovníku 



2/4 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

své písemné vyjádření k předložené dokumentaci, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce dotčeného kraje. Informace 
o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce Plzeňského kraje dne 21. 1. 2025. 
Lhůta pro zaslání písemných vyjádření uplynula dne 21. 2. 2025. Dopisem ze dne 
26. 2. 2025 byl pověřen zpracováním posudku o vlivech předmětného záměru 
na životní prostředí (dále i jen „posudek“) Mgr. Pavel Bauer, držitel autorizace 
ve smyslu § 19 zákona (dále též „zpracovatel posudku“). Dokumentace včetně všech 
obdržených vyjádření k ní byla zpracovateli posudku doručena dne 10. 3. 2025 
společně se všemi dalšími relevantními podklady. 

POŽADAVKY NA PŘEPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 
Dne 17. 3. 2025 obdržel krajský úřad od zpracovatele posudku písemné doporučení 
vrátit dokumentaci k přepracování s uvedením aspektů, na které by se přepracovaná 
dokumentace měla především zaměřit. Ve vazbě na znění § 9 odst. 5 zákona, kde je 
uvedeno, že zpracovatel posudku nesmí posuzovanou dokumentaci přepracovávat ani 
ji doplňovat, je nutné tuto dokumentaci přepracovat tak, aby zpracovatel posudku měl 
k dispozici veškeré údaje, na základě kterých bude moci vyhodnotit velikost 
a významnost vlivů záměru na životní prostředí a následně navrhnout stanovisko 
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí. Podle § 8 odst. 5 zákona 
může příslušný úřad na základě obdržených vyjádření k dokumentaci nebo na základě 
doporučení zpracovatele posudku, nejdéle však do 40 dnů ode dne, kdy byla 
dokumentace záměru doručena zpracovateli posudku, vrátit oznamovateli tuto 
dokumentaci k přepracování nebo doplnění. Krajský úřad po prostudování 
dokumentace, zaslaných vyjádření a doporučení zpracovatele posudku, se kterým se 
ztotožňuje, dospěl k závěru, že bez přepracování dokumentace nelze provést řádné 
posouzení vlivů záměru na životní prostředí. Je třeba přistoupit k jejímu vrácení 
k přepracování tak, aby byly zjištěné nedostatky odstraněny. Krajský úřad zároveň 
dospěl k závěru, že tyto nedostatky nelze napravit či vypořádat v rámci posudku nebo 
stanoviska EIA. Na základě vyhodnocení dosavadních podkladů získaných v procesu 
EIA a na základě doporučení zpracovatele posudku krajský úřad jako příslušný úřad 
tímto vrací dle § 8 odst. 5 zákona dokumentaci k přepracování. Dokumentaci je třeba 
přepracovat ve vazbě na veškeré relevantní připomínky a požadavky obsažené 
ve vyjádřeních k dokumentaci k předmětnému záměru. Vzhledem k charakteru 
předloženého záměru je přitom nezbytné, aby přepracovaná dokumentace zahrnovala 
zejména následující informace a aspekty: 
Nedostatky v podkladech k záměru 
Informace o záměru jsou pro zhodnocení vlivu, resp. ověření vyhodnocení vlivů 
nedostatečné. Z výkresové dokumentace, která je pro popis záměru klíčová, je uveden 
pouze schématický zákres stavebních prvků do katastrální mapy bez měřítka. 
Naturové hodnocení 
Chybí a je třeba doplnit relevantní průzkum zaměřený na výskyt chráněných 
evropských stanovišť v dosahu záměru. Tzn., potenciálně dotčené segmenty 
evropských stanovišť je třeba prostorově vymezit a provést aktualizaci v kontextu 
Příručky hodnocení významnosti vlivu (MŽP, 2011) a Metodiky aktualizace vrstvy 
mapování biotopů (AOPK ČR, 2007 – současnost), včetně seznamu zjištěných druhů 
a odhadu jejich pokryvnosti. 
Hodnocení vlivu na soustavu NATURA 2000 nekomentuje ani se nevyrovnává 
s jednoznačným pravidlem z Příručky k hodnocení významnosti vlivů (MŽP, 2011). 



2/4 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Zpřesnit hodnocení kumulativních vlivů zejména na vranku obecnou. 
Chybí kapitola odpovídající obsahu bodu dle § 1 odst. i) vyhlášky č. 142/2018 Sb., 
o náležitostech posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti a o náležitostech hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany 
přírody a krajiny – údaje o provedených konzultacích s odbornými osobami, zejména 
jejich rozsahu a jejich závěrů. 
Hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. 
Chybí a je třeba doplnit relevantní botanický průzkum podle dílčích segmentů biotopů 
v prostoru vlivu záměru (zejména v nezastavěné části nivy), včetně zákresu těchto 
segmentů v mapě. 
Zpřesnit riziko vlivu ovlivnění hydrologického režimu v nivě Řezné na biotu, viz tvrzení 
hodnocení podle § 67 zákona o ochraně přírody „za zcela zásadní je považováno 
možné ovlivnění toku a jeho nivy derivací s řadou potenciálně negativních jevů“. 
Je třeba doložit situaci řešící rozsah kácení dřevin, včetně vymezení dřevin v blízkém 
okolí a posoudit záměr z hlediska zásahu do chráněného kořenového prostoru dřevin. 
Vyřešit rozpor v tvrzení, že vliv na bobra evropského bude zcela zanedbatelný 
a zároveň, že vliv na biotopy bude pozitivní v důsledku eliminace činnosti bobra 
evropského. 

S ohledem na oprávněné připomínky a výhrady uvedené ve vyjádřeních 
k dokumentaci obdržených podle § 8 odst. 3 zákona zpracovat podrobné vypořádání 
všech těchto vyjádření. Výše uvedené požadavky je třeba zapracovat do jednotlivých 
kapitol dokumentace. V této souvislosti je dále vhodné na úvod přepracované 
dokumentace předřadit kapitolu (případně lze zvolit formu samostatné přílohy 
přepracované dokumentace), kde bude popsáno a shrnuto, jakým způsobem byly 
jednotlivé připomínky zohledněny či vypořádány, včetně odkazů na příslušné kapitoly 
nebo strany přepracované dokumentace nebo jejích příloh. 

ZÁVĚR 
Na základě výše uvedeného požadujeme v souladu s § 8 odst. 5 zákona jako 
příslušný úřad přepracování dokumentace. Přepracovaná dokumentace musí 
zohlednit a vypořádat veškeré relevantní požadavky uvedené ve vyjádřeních 
k dokumentaci a zejména se musí zaměřit na výše specifikované oblasti. 
Přepracovanou dokumentaci je nutné předložit krajskému úřadu v počtu 2 tištěných 
paré a elektronické podobě. V této souvislosti upozorňujeme na 3letou lhůtu 
na předložení přepracované dokumentace uvedenou v § 8 odst. 5 zákona. Vzhledem 
k rozsahu požadavků na přepracování dokumentace doporučujeme ještě 
před oficiálním předložením přepracované dokumentace využít institutu předběžného 
projednání ve smyslu § 15 zákona. 
Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně 
zveřejní informaci o vrácení dokumentace na úředních deskách. Doba zveřejnění je 
dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto 
ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou 
nebo e-mailovou zprávou (jan.benes@plzensky-kraj.cz), příp. písemně příslušný úřad 
o dni vyvěšení informace o vrácení dokumentace na úřední desce, a to v nejkratším 
možném termínu. 



2/4 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Informace o vrácení dokumentace k doplnění je zveřejněna v Informačním systému 
EIA na internetových stránkách www.mzp.cz/eia pod kódem záměru PLK2069. 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení technické ochrany životního prostředí 
 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
(Pozn.: oznamovateli budou zaslána vyjádření k dokumentaci včetně doporučení 
zpracovatele posudku o vrácení dokumentace obsahující konkretizace či vysvětlení 
požadavků k přepracování dokumentace samostatně.) 

 
 
 
 
Rozdělovník k č. j.: PK-ŽP/5010/25 
Dotčené územní samosprávné celky: 
Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
Město Železná Ruda, Klostermannovo náměstí 295, 340 04  Železná Ruda 
Dotčené správní úřady: 
Krajský úřad Plzeňského kraje (dotčená oddělení odboru životního prostředí), Škroupova 18, 
306 13  Plzeň 
Městský úřad Klatovy (obec s rozšířenou působností), nám. Míru 62, 339 01  Klatovy 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Územní pracoviště 
Klatovy, Randova 34, 339 01  Klatovy 
Správa Národního parku Šumava, Odbor státní správy Chráněné krajinné oblasti 
Šumava, Na Burince 339/III, 342 01  Sušice 
Povodí Vltavy, státní podnik, Závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00  Plzeň 
Lesy České republiky, s. p., ST – oblast povodí Berounky, Slovanská alej 2323/36, 
326 00  Plzeň – Východní Předměstí 
Oznamovatel: 
BENOCO s. r. o., Ing. Jan Krátký, Na Roudné 18, 301 65  Plzeň 
Zpracovatel dokumentace: 
Environmentální a ekologické služby s. r. o., Mgr. Luboš Motl, Jiráskova 413, 
436 01  Litvínov 
Zpracovatel posudku: 
Mgr. Pavel Bauer, Březový vrch 737, 460 15  Liberec XV 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/organizacni-jednotka/oddeleni-zemedelstvi-a-lesnictvi?sekce=all
https://stberounka.lesycr.cz/

		2025-03-28T06:38:57+0000
	Jaroslav Nálevka




